|

4 m qm m Tubos de Acero de México, S.A.

Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA I Page / Pagina: it e

(52) 229 989 1120 fax
05030793 16/ 5
pate/Dia: 30/12/2005

Customer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - llem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta
082716/01
Manufzciure Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standerd or Specification / Narmas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones Length / Longitud. Quantity / Cantidad 73 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
73.00 X 5.20 MM 6.00 / 6.50 MTS 8.62 KG/M
2-7/8 X 0.203 INCH 19.70 [/ ‘21,30 FT 5.79 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAY(OS DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions Test Y. 5. U.T.S. Y.
Condicion de la probeta Dimensiones de 1a probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad / Elongation
HeatN® | SampienN=] Ls Type Size Temp. |KG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiento
Colada N° | Muestra N* Tipo Ori Tamano de
mm ensayo Required/Reguerido Required / Requerido Required §% in 2 inches
TMin: [ TMin: Min % =
ThMa: TMax;
LMin: LMin: Max Ot
°C LMz LMax: %
35675 |467268|C/B Rec| L | 20.00 x 5.08 TA 34.11 47 .85 0.71 39.40
35675 |467271)C/B Rec | L 19.89 x 4.97 TA 34.96 49.19 0.71 35.30
35675 |468379|C/B Rec | L | 19.51 x 4.84 TA 36.20 49.08 0.74 35.80
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra CiB: Body / Cuerpo RiU: Upset / Recalque Rec: Strip specimen/ Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cilindrica Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse | Transversal ot
TA: Room 1T bi EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido Y.S.: Yield strength / Fluencia LMin: L I Minimo L LMax: L il I Mdximo L
TMin: Transverse Mini !/ Minimo Transversal TMax: Transverse Maximum [ Maximo Transversal Min: Minimum / Minimo
“This is fo certity that the products cescribed here in wers manufactured, sampled, tlested, andfor inspected in with i o and meels the requi all respecis wissued by a system and it s valid with electronic sinature. On tho original cerilicate the Irace-mark green colares
Tenars' is stamped. In cas ate would releasa a oopy of attest its conformily 1o the arginal one, faking upodq himsel sasponsibility for any urlawful or not allowed use. Any alteretion andfor falsification will be subjected 10 the law.
This cedificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of ori
Este documento cenifica que los productos descrilas aqui fueran . probados e rel B de referencia y satistace los corespondientes requenimientos.  Este cerfilicado se emfie medianle un sistema computarizado y es vilido con {irma electronica.  En el centificado ariginal el logotipo.
Tenaris (verde) estd impreso en la iojs: En caso de Gue el posoeddr del cortificado entregue una lotocopta del mismo, debend garantizar la contormidad con el onglnal, ¥ se hace esponsable por cualy sailegs) & indebido. Cuglquier allerscion yio talsificacion serd sujeta a [ ey
Este cedificado no es, n! puede ser usado, como una decarsciin de ofigen,

DICA 777 04 0
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero Page / Pagina:
05030793 215
pate/Dia: - 30/12/2005

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr, México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ilem N* Customer’s Relerence / Relerencia del cliente

Manutacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta

082716/01
Manufaciure Process | Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo da producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Sp 1/ Nomas o il T

APT 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3

Steel Grade / Grado de acero.

B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

Dimensions / Dimensiones.
73.00 X 5.20 MM
2-7/8 X 0.203 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS
19.70: / 2130 FT

Quanlity / Canlidad. 73 Pcs/pz

Nominal Weight / Pese Nominal
8.62 KG/M
5.79 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

Superficial Hardness / Dureza superficial. |

External/ Extema
Heat N* Sample Unit Unidad: BHN
Colaga N° | Muestra N* Ls fReq. Min: Req. Max:
Result /Resultado
35675 |467268 |C/B 132
35675 |467271 |C/B 133
35675 |468379 |C/B| 132

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra

C/B: Body / Cuerpo
Min: Minimum / Minimo

Max: Maximum / Méximo

R/U: Upset/ Recalque

Req: Required / Requerido

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

Heal N° Sample N* Flattening Tesi
Colada N° §_Muestra N° Ensayo de Aplastamiento
35675 467268 [GOOD/BUENO
356875 |467271 |GOOD/BUENO
35675 468379 |GOOD/BUENO

This i lo cerlity that the products cescribed here in were manulacured, sampled, tesled, andfar inspected in accordance with he specification referenced and meets ihe equirements in all respects. This ceriii
Tenaris' is stamped . In case the owner of the original ¢

is issued by a computerized system and i is valid with elestronic si
e would release a copy of it, he must attest its conformity o the original one, taking upon himsel 1he responsibility for any unlawiul or not allowed use. Any alteration andior talsitication will be subjected to the law
This certificate is not a declaration of origin nor may it be Used a5 3 declaration of origin 3

Este documento cenlfica que los productos descritos agul fusron

probados yio i de la y satistace los
Teraris (verde) estd impreso en |a hoja. En caso de que of passedor del cerfificada entregue una fofocopia del misimo, deberd garantizsr a confarmidad con el original, y e hace responsable por cuakuier uso llegal o indebido. Cualquier alleracion yfo talsificacidn seré sujets a fa ley.

Este ceificado no s, nl puede ser usado, Como una declarackio de orgen.

re. Omihe onginal cerlificate the trade-mark green colosed

requerimientos. Esle cenilicada =6 amile mediants un sistema compitarizada y es vlide con firma electrénica.  En el cerificada original &f logotipe

n DICA 777 04 0f




4 - Tubos de Acero de México, 5.A
m:m q_m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA bR Faga [ Pagie: el et

05030793 3/5
pate/Dia: 30/12/2005

Cusiomer/ Clente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - itam N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manulfacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta
082716/01
Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especiiicaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Exiremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SAL06/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones, Length / Longitud Quanlity / Cantidad. 73 Pcs/pz Neminal Weight / Peso Nominal
73.00 X 5.20 MM 6.00 / 6.50 MTS 8.62 RG/M
2-7/8 X 0.203 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.79 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMTICA. |
c|[mn|si |[or|me] s _ 3 _ Ni _ v |cu | a]sn]as :
X100 X 1000 X 10000
ﬁImE H Max
Colada Min
Sample N° [P Max]
Muestra N° Min
35675 H 1z 106 25 i ; 2 2 14 48 1 70 29 5 3 1 2 17 A1 21
467268 P iz 105 25 3 3 1 i3 48 1 65 30 5 1 1 i 20 1 20
467268 P 1z 107 25 3 3 1 13 47 z 67 30 L 2 1 3 16 1 20
467271 P 12 106 25 3 3 1 14 46 1 65 32 4 2 1 3 15 2 20
A67271 P 1z 105 26 4 3 1 233 47 2 67 a3 [ 2 2 3 20 s 22
468379 P 13 106 24 5 3 1.4| 13 50 3 60 30 3 1 1 £ 22 1 28
468379 P 13 106 24 5 3 1 13 38 1 70 30 4 1 1 3 X7 il 24
: Hoal [ Colada P Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA

FABRICACION DE ACERO: FUNDICION POR ARCO ELECTRICO Y COLADO CONTINUO - ACERO CALMADO AL ALUMINIC.

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA TNCLUYE UNA INYECCION FINAT, DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

This is o carlily that the products described here in were manufactured, sampled, tested, andior inspecied in accordance with the specilication referenced and meets the requirements in all respects. This carificate
Tenarls' is stamped. In case the owner of

80 hy a computarized sysh d #l s valid with electro riginal cedificate the trade-mark gréen colored

would release a copy ol f, hie must attest its conformity to the ariginal ope, 1aking upon himselt the rasponsibilily forany unlawdul or not allowed use. Any afteration and/or falsitication will be subjected ta the law.
This certificale s net & declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Este cocumento cenfiica que (os produn

iescriios aqui fueron manutacturados, probados v/ insp: de acuerda oo la e referencia y Satislace 103 comespandientes reque Esle cerlificada se enmie meciante un sistema compitarizado y es vaido cor

En el cenilicade onginal el logafipo

DICA 777 04 0]

- Tenaris (verde) esta impreso en I

En caso de que ol poseador del cerificade entregue una fotocopia del mismo, deberd garantizar la conlormidad con e ofiginal, y 54 hace responsable por cu legal o indebido. Cualquinr alleacian yio falsificacion serd sujets a la oy,

Esta cerificado 10 65, i puede ser usada, coma una declaracion de arigen.




-
Tubos de Acero de México, S.A
Q =mq-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: e

05030793 4/5
pate/Dia: 30/12/2005

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - item N* Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufaclurer's Works Order N° / Confirmacion de Vanta
082716/01

Manufaciure Process / Proceso de fabricacion. TProduct Type ! Tipa de producto. Surface / Superficie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or on / Normas o icaciones. Steel Grade / Grada de acero. Ends / Extemos. NORMAL BEVEL

APT 5L/ASTM Al06/ASME SAL106/ASTM AS5S3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensiones. Langth / Lengitud. Quanlity / Cantidad. 73 Pcs/pz Mominal Weight / Pese Nominal

73.00 X 5.20 MM 6.00 / 6.50 MTS 8.62 RKG/M

2-7/8 X 0.203 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.79 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTA

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL, VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBO (C.N.D.):SATISFACTORIO.

NO REPARADC POR SOLDADURA.

CERTIFICADO DE ACUERDO CON: EN 10204 3.1.B/95 - ISO 10474 3.1.B/92.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : API 5L, 42° Edition 2000.

EDICION DE LA NORMA : ASTM A53/02.

EDICTON DE LA NORMA : ASTM A106/02a.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUCTIVO: SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION: E.M.I. (FULL LENGTH) LONG. (EXT./INT.) 12.5%.
PROTECTOR EXTERNCG: MC-PLASTICO CERRADO NO LEVANTABLE.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 3000 PSI, 5 SEG.
TAMSA REF: 581850

“This s 1o ceriify that the products described here in were manufactured, sampled, tested, andior inspected in with ihe specii and meets the T all respects. This cerilicale is issusd by a compulerzed system and It is valid with electronic signature. On the orginal cerificate the trade-mark green colored

Tenaris:is stamped. |n case the awner of the onginal ceficate would relsase a copy o f, he Must attest is onformity to the original ene; taking upon himselt the responsbility for any unlawful or not allowed use. Any alieration andfor falsitication will be subjected 191he [dw.

This centficate Is not  declaration of origin nar may it be used as a declarstion of onigin.

Este documento certifica que los producios descr fueron , prebados o de scuerda 6on la espacilicacion de referencia y satistace los comespondiantes requermientos.  Este certficatka s emite mediante un sistema computarizado y es vilido con frma slectronica. En el ceridicado snginal el logotipa

Teriaris (verte) st imprasc en s hojs. En ea20 06 que ol poseedor dal corfiicads eritegue una Tolacopia del mismo. deberd garamizar la conformidad con el orignal, - se hace fesponsable por cualuier usa ilegal o indetiico, Cualquier ateracian yio lalsificacidn serd sujels & 13 ley.

Este cerlificado no s, ni puede ser usado, oMo £N3 declaracion de origen DICA 777 04 0




4 = Tubos de Acero de México, S.A.

m:mq-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA e Page / Pagina: ity
05030793 5/5
pate/Dia: - 30/12/2005

Customer/ Clente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. (Customer’s Order / Cliente Orden - item N* Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer’'s Waorks Order N° [ Confirmacion de Venta
082716/01

Manufaciure Process ¢ Proceso de fabricacion. g:n_ Type ! Tipa de producto. Surface / Superficie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or i [ Normas o ificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extrenos. NORMAL BEVEL

APT 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones Length / Longitud Quanlity / Cantidad. 73 Pcs/p=z Mominal Weight / Peso Nominal

73.00 X 5.20 MM 6.00 / 6.50 MTS 8.62 KG/M

2-7/8 X 0.203 INCH 19.70 / 21.30 FT 5.79 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

CHIEF OF QUALITY CERTTFJEATION DEFT
RESPONSABLE DEL gOEPTY . CERTY#CACION DE MaLIDAD
AVILA

Quality System Certified
N 110950

i 570 ooty that e products escibed here In wers manulactured, sampled, tesied, andior inspecied in a600rdance with the specdicalion relirenced ang meets the reguirements in all respecis. This ceilicate i issued by a computerized systerm and i s valid with elecironic signature. On the ariginal Gertficals the trade-mark green colored
Tenarls is stamped. In case the owner of the original certificate would release 2 copy of it, he must attest its conformity 1o the onginal aee, 1aking upoa himseit the responsibility for any unlawiul or not allowed wse. Any alteration andior falzilication will be subjected to the law.

This certificate is ot a declaration of angin nor may A be used as & declaration of origin.

Este documento centfica que los productos descritos acul fueron o ¥ i de acuerdo con la especificacion de referencia y satisface los

se emite meciants un sistema compularizado y es vakdo con flima electrénica. En el certificado original el logotipo
Tenaris {verse) exta impreso en 1a hoje. En caso de que o pessedor del conificado entregue una foiocopia del mismo, deberd patantizar ka confarmidad con f orkginal, y se hace respansable por cualquiar iso flegal o indedide. Cuslguier ateracion yo lalsificacion serd sujeta a la ley

do no es, ni usado, coma una de origen. DICA 777 04 0f




